

# Dispensa 62/2020

## AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA A REALIZAÇÃO DE TESTES DIAGNÓSTICOS PARA DETECÇÃO DE COVID-19

**PROCESSO SEI N° 23112.008221/2020-16**

**DISPENSA 62/2020** (conforme Artigo 4º Caput da Lei n. 13.979/2020)

### GRUPO 1 - ITENS 1 A 5

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	MICROPIPETA DE 2 UL	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
02	MICROPIPETA DE 10 UL	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
03	MICROPIPETA DE 20 UL	8	R\$ 1.590,00	R\$ 12.720,00
04	MICROPIPETA DE 200 UL	8	R\$ 1.590,00	R\$ 12.720,00
05	MICROPIPETA DE 1000 UL	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
<b>Valor Total do Grupo 1</b>			<b>R\$ 39.960,00</b>	

### Dados Fornecedor

Razão Social: SINAPSE BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 02.371.251/0001-08

E-mail: andre@sinapsebiotecnologia.com.br

Telefone: (11) 97663-7886 -  
André**GRUPO 2 - ITEM 6**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
06	MACACÃO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	31	R\$ 39,20	R\$ 1.215,20
<b>Valor Total do Grupo 2</b>			<b>R\$ 1.215,20</b>	

**Dados Fornecedor**Razão Social: CONNEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE  
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 67.552.356/0001-09

E-mail: comercial@connex.ind.br

Tel:(16)3501-  
4988/4805(Caristhon)**GRUPO 3 - ITENS 7 A 10**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
07	REAGENTE ONE STEP PARA TRANSCRIÇÃO REVERSA	48	R\$ 3.600,00	R\$ 172.800,00
08	KIT DIAGNÓSTICO IDT - CONJUNTO DE PRIMERS E SONDAS	40	R\$ 1.998,00	R\$ 79.920,00
09	CONTROLE POSITIVO PARA REAÇÃO N1 E N2 (GENES VIRAIS)	1	R\$ 1.298,00	R\$ 1.298,00
10	CONTROLE POSITIVO PARA REAÇÃO N1 E N2 (GENES HUMANOS)	1	R\$ 998,00	R\$ 998,00

**Valor Total do Grupo 3****R\$ 255.016,00****Dados Fornecedor**Razão Social: RIBERCORTE COMERCIO E REPRESENTACAO  
DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

CNPJ: 67.814.863/0001-73

E-mail: yan@biotechrp.com.br

Telefone: (16) 98117-2336  
(Yan)**GRUPO 4 - ITENS 11 A 14**

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
11	PAR DE COMTIPS PARA REPIPETADOR AUTOMÁTICO	10	R\$ 609,30	R\$ 6.093,00
12	PAR DE COMTIPS PARA REPIPETADOR AUTOMÁTICO	10	R\$ 609,30	R\$ 6.093,00
13	REPIPETADOR AUTOMÁTICO 200 UL	1	R\$ 5.815,87	R\$ 5.815,87
14	ESTANTE PARA EPPENDORF COM COOLER (CONJUNTO COM 2 X 96 WELLS)	2	R\$ 975,17	R\$ 1.950,34

**Valor Total do Grupo 4****R\$ 19.952,21****Dados Fornecedor**

Razão Social: EPPENDORF DO BRASIL LTDA

CNPJ: 03.010.937/0001-36

E-mail: giuliano@gntlab.com.br

Telefone: (16) 99169-7172  
(Giuliano)

**GRUPO 5 - ITENS 15 A 18**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
15	FRASCOS PARA ACONDICIONAMENTO DE REAGENTES 250 ML	30	R\$ 53,50	R\$ 1.605,00
16	FRASCOS PARA ACONDICIONAMENTO DE REAGENTES 500 ML	30	R\$ 65,63	R\$ 1.968,90
17	FRASCOS PARA ACONDICIONAMENTO DE REAGENTES 1000 ML	30	R\$ 95,48	R\$ 2.864,40
18	FRASCOS PARA ACONDICIONAMENTO DE REAGENTES 2 L	4	R\$ 263,23	R\$ 1.052,92

**Valor Total do Grupo 5****R\$ 7.491,22****Dados Fornecedor**

Razão Social: INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA

CNPJ: 72.949.449/0001-01

E-mail: rmorya@interprisebrasil.com.br

Telefone: (19) 3833-6800  
(Rafaela)**GRUPO 6 - ITENS 19 A 24**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
19	SWAB DE CRYLON OROFARÍNGEO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	100	R\$ 319,50	R\$ 31.950,00
20	TUBO CÔNICOS DE 0,6 ML (PACOTE COM 1.000 UNIDADES)	200	R\$ 48,30	R\$ 9.660,00
21	TUBO CÔNICOS DE 1,5 ML (PACOTE COM 500 UNIDADES)	1.000	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00

22	TUBO FALCON DE 50 ML (PACOTE COM 50 UNIDADES)	200	R\$ 24,30	R\$ 4.860,00
23	PONTEIRA 10 UL (PACOTE COM 1.000 UNIDADES)	400	R\$ 92,50	R\$ 37.000,00
24	PLACA DE PCR PLÁSTICA (PACOTE COM 25 UNIDADES)	150	R\$ 419,00	R\$ 62.850,00

**Valor Total do Grupo 6****R\$ 182.820,00****Dados Fornecedor**

Razão Social: VILMA A. F. DA S. OLIVEIRA ME

CNPJ: 13.504.300/0001-50

E-mail: glob.casoni@hotmail.com

Telefone: (19) 98402-5006  
(José Carlos)**GRUPO 7 - ITENS 25 A 31**

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
25	TUBO CÔNICOS DE 0,2 ML (PACOTE COM 500 UNIDADES)	100	R\$ 113,05	R\$ 11.305,00
26	TUBO CÔNICOS DE 2 ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	220	R\$ 70,00	R\$ 15.400,00
27	ADESIVO ÓTICO (PACOTE COM 100 SELOS)	30	R\$ 590,50	R\$ 17.715,00
28	PONTEIRA 10 UL COM FILTRO (RACK COM 96 UNIDADES)	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
29	PONTEIRA 300 UL COM FILTRO (RACK COM 96 UNIDADES)	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
30	PONTEIRA 1.000 UL (CAIXA COM 500 UNIDADES)	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00

31	PONTEIRA 10 UL (CAIXA COM 500 UNIDADES)	400	R\$ 20,21	R\$ 8.084,00
----	---	-----	-----------	--------------

**Valor Total do Grupo 7**

**R\$ 87.894,00**

**Dados Fornecedor**

Razão Social: GIULIANO NERY TENCATE - ME

CNPJ: 19.264.286/0001-40

E-mail: giuliano@gntlab.com.br

Telefone: (16) 99169-7172

**GRUPO 8 - ITEM 32**

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
32	AVENTAL ESTERILIZÁVEL COM PUNHO	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00

**Valor Total do Grupo 8**

**R\$ 1.500,00**

**Dados Fornecedor**

Razão Social: RUFINA CAPORASSO MIRANDA - ME

CNPJ: 24.263.591/0001-58

E-mail: laicaconf@gmail.com

Telefone: (16) 3375-4123

**GRUPO 9 - ITENS 33 A 35**

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
33	PARAFILM	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00

34	FITA AUTOCLAVE	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
35	SACO BRANCO AUTOCLAVÁVEL	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00

**Valor Total do Grupo 9** **R\$ 1.973,00**

#### Dados Fornecedor

Razão Social: ROGERIA APARECIDA CARDOSO EPP

CNPJ: 71.841.456/0001-22

E-mail: scquimica@gmail.com

Telefone: (16) 3374-5031  
(Julia)

#### GRUPO 10 - ITENS 36 A 39

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
36	PROPÉ DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
37	TOUCA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
38	AVENTAL DESCARTÁVEL (PACOTE COM 10 UNIDADES)	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00
39	RACK DUPLA FACE COM CAPACIDADE PARA 96 MICROTUBOS	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

**Valor Total do Grupo 10** **R\$ 1.105,00**

#### Dados Fornecedor

Razão Social: MENDEL SCIENCE AND HEALTH LTDA

CNPJ: 24.183.437/0001-76

**GRUPO 11 - ITEM 40**

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
40	KIT DE EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS VIRAIS (48 REAÇÕES)	250	R\$ 1.700,00	R\$ 425.000,00

**Valor Total do Grupo 11****R\$ 425.000,00****Dados Fornecedor**

Razão Social: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA CNPJ: 11.909.227/0002-51

E-mail: anacarla.pinhati@promega.com

Telefone: (11) 96071-9333

**GRUPO 12 - ITENS 41 A 42**

Item	Descrição Resumida	Quantidade	Vlr. Unit.	Vlr. Total
41	TUBO FALCON DE 15 ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
42	PONTEIRA DE 20 UL COM FILTRO (RACK COM 96 UNIDADES)	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00

**Valor Total do Grupo 12****R\$ 50.800,00****Dados Fornecedor**

Razão Social: PATRICIA CANDIDA MIRANDA ME

CNPJ: 06.916.778/0001-21



E-mail: adalberto@suprimaisartigos.com.br

Telefone: (19) 3829-2275 /  
99221-3118 (Adalberto)**GRUPO 13 - ITEM 43**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
43	PLACA DE QPCR ÓTICA (CAIXA COM 200 UNIDADES)	5	R\$ 4.324,04	R\$ 21.620,20
<b>Valor Total do Grupo 13</b>			<b>R\$ 21.620,20</b>	

**Dados Fornecedor**

Razão Social: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 63.067.904/0002-35

E-mail: emerson.tavares@thermofisher.com

Telefone: (19) 99743-8170

**GRUPO 14 - ITENS 44 A 46**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
44	CENTRIFUGA PARA PLACA - CAPACIDADE 2 PLACAS	1	R\$ 9.940,00	R\$ 9.940,00
45	MINICENTRIFUGA PARA MICROTUBOS E TIRAS PCR	2	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00
46	AGITADOR TIPO VORTEX PARA TUBOS - 3 VELOCIDADES	3	R\$ 2.560,00	R\$ 7.680,00
<b>Valor Global do Grupo 14</b>			<b>R\$ 21.700,00</b>	

**Dados Fornecedor**

Razão Social: INTERPRISE INSTRUMENTOS  
ANALITICOS LTDA

CNPJ: 72.949.449/0001-01

E-mail: rmorya@interprisebrasil.com.br

Telefone: (19) 3833-6800  
(Rafaela)

**GRUPO 15 - ITEM 47**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
47	EXTRATOR MAXWELL RSC SYSTEM 48	1	R\$ 249.000,00	R\$ 249.000,00

**Valor Total do Grupo 15**

**R\$ 249.000,00**

**Dados Fornecedor**

Razão Social: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO  
BRASIL LTDA

CNPJ: 11.909.227/0002-51

E-mail: anacarla.pinhati@promega.com

Telefone: (11) 96071-9333

**GRUPO 16 - ITEM 48**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
16	MÁQUINA DE GELO EM ESCAMAS GRANULADA	1	R\$ 11.208,00	R\$ 11.208,00

**Valor Total do Grupo 16****R\$ 11.208,00****Dados Fornecedor**

Razão Social: PATRICIA CANDIDA MIRANDA ME

CNPJ: 06.916.778/0001-21

E-mail: adalberto@suprimaisartigos.com.br

Telefone: (19) 3829-2275  
(Adalberto)**GRUPO 17 - ITENS 49 A 50**

<b>Item</b>	<b>Descrição Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Total</b>
49	NANO DROP - QUANTIFICADOR DE ÁCIDOS NUCLEICOS	1	R\$ 45.626,94	R\$ 45.626,94
50	QUANTSUDIO QPCR (equipamento de PCR em tempo real)	1	R\$ 216.652,50	R\$ 216.652,50

**Valor Total do Grupo 17****R\$ 262.279,44****Dados Fornecedor**

Razão Social: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 63.067.904/0002-35

E-mail: emerson.tavares@thermofisher.com

Telefone: (16) 99743-8170

**Valor Total - Dispensa 62/2020****R\$ 1.640.534,27**